23.
1 2 3 4
AC Contactor
Магнитный пускатель (контактор) CJX2
Структура условного обозначения.
CJX2 09 10 Z
1 Типа контактора 2 н о м и н а л ь н ы й р а б о ч и й т о к
3 4
Назначение
Пускатели электромагнитные серии CJX2 предназначены для дистанционного пуска непосредственным подключение
м к се ти, остановки и реверсирования трехфазных асинхронных электродвигателей с короткозамкнутым ротором при на
пряжении д о 660В переменного тока частотой 50Гц, а в исполнении с трехполюсными тепловыми реле серии РТЛ (либо
аналогичными) — для защиты управляемых электродвигателей от перегрузок недопустимой продолжительности и от ток
ов, возникающих при об рыве одной из фаз.
Вспомогательный контакт
Внешный вид
типа
F8
F4-20
F4-11
F4-02
F4-40 F4-13F4-31 F4-04
F4-22
Вид контакта
1NO+1NC
2NO
1NO+1NC
2NC
4NO 1NO+3NC
3NO+1NC 4NC
2NO+2NC
Приставка выдержки времени
Типа Время
выдержки
Вид выдержки фото
LA2-DT0 0.1~3s
включениеLA2-DT2 0.1~30s
LA2-DT4 10~180s
LA3-DT0 0.1~3s
выключениеLA3-DT2 0.1~30s
LA3-DT4 10~180s
10 1 NO
01 1 NC
004 4 полюса
Вид контактора
N AC реверсивный контактор
Z DC контактор
(9-150A) стандарный
24.www.czoao.com
Сборочный чертёж
способность
Продукты серии CJX2 могут составлять различные производные продукты, с помощью вспомогательного блока, реле с
пневматическим замедлением, теплового реле и других аксессуаров
производный продукт Контактор вспомогательное фото
таймтактор
Приставка выдержки времени
Реверсивный
контактор
Механический блок
Магнитный пускатель
реле тепловой защиты
контактор конденсато
ра перестроения
Переключительный конденсатор
переключатель звез
да-треугольникr
Приставка выдержки времени
Воспомо, блок
Accessory Assembly Illustration
25.
AC Contactor
CJX 2 контактор
Технический параметр
Типа CJX2-09 CJX2-12 CJX2-18 CJX2-25 CJX2-32

винт（M3）
Диаметр; 1-4mm
Воспомогател
ьный контакт /
к а т у ш к а w M3) line1-pres4sed ter
28.www.czoao.com
CJX2-N реверсивный контактор
Наначение
CJX2-N реверсивный контакторподходит для использованияв цепис частотой50/60Гц, напряжениемдо660В, постояннымнапряжением
220Вноминальнымтокомдо 95Адляреверсивного управления.Механический замокделает работунадежной дляреверсированиядвух контакторо
в.
Технический параметр
Типа номинальный ток мощность(kW) Кол. Воспом.блок
380V,AC-3(A) 220V 380V 415V 440V 660V
CJX2-09N 9 2.2 4 4 4 5.5 Optional
CJX2-12N 12 5.5 5.5 5.5 5.5 7.5 Optional
CJX2-18N 18 7.5 7.5 9 9 11 Optional
CJX2-25N 25 5.5 11 11 11 15 Optional
CJX2-32N 32 7.5 15 15 15 18.5 Optional
CJX2-40N 40 18.5 18.5 22 22 30 Optional
CJX2-50N 50 15 22 25 30 33 Optional
CJX2-65N 65 18.5 30 37 37 37 Optional
CJX2-80N 80 22 37 45 45 45 Optional
CJX2-95N 95 22 45 45 45 45 Optional
Cхема
CJX2-09N~32N CJX2-40N~95N
U V WU V W
A2

Типа
Номинальная
мощность(kW/
HP)
Номинальный ток
(A) (AC-3)
Условный
тепловой
токlt (Ith)
Распложени
е контакта
200-240V 380-440V 200-240V 380-440V
CJX2-09004 5/7 11 9 7 25
4NO
2NO+2NC
CJX2-12004 7.5/10 15 12 9 25
CJX2-18004 9/12 22 18 12 32
CJX2-25004 15/20 30 25 18 40
CJX2-32004 18.5/25 40 32 21 50
CJX2-40004 30/40 50 40 34 60
CJX2-50004 37/50 60 50 39 80
CJX2-65004 37/50 75 65 42 80
CJX2-80004 45/60 90 80 49 110
CJX2-95004 45/60 110 95 59 130
Cхема
AC Contactor 4-Pole
33.

40.www.czoao.com
CJX 2 -F чертырёхполюсный контактор
чертырёхполюсный контактор AC
Tипа
Номиналь
ный
ток(AC-3)
400V
Номинальная мощность трехфазного двигателя
(50/60Hz)AC-3(kW)
220V
230V
380V
400V 415V 440V 500V 660V
690V 1000V
CJX2-F1154 115 30 55 59 59 75 80 65
CJX2-F1504 150 40 75 80 80 90 100 65
CJX2-F1854 185 55 90 100 100 110 110 100
CJX2-F2254 225 63 110 110 110 129 129 100
CJX2-F2654 265 75 132 140 140 160 160 147
CJX2-F3304 330 100 160 180 200 200 220 160
CJX2-F4004 400 110 200 220 250 257 280 185
CJX2-F5004 500 147 250 280 295 355 335 335
CJX2-F6304 630 200 335 375 400 400 450 425
CJX2-F7804 780 220 400 425 425 450 475 450
Реверсивный контактор
Tипа
Номиналь
ный
ток(AC-3)
400V
Номинальная мощность трехфазного двигателя
(50/60Hz)AC-3(kW)
220V
230V
380V
400V 415V 440V 500V 660V
690V 1000V
CJX2-F115N 115 30 55 59 59 75 80 65
CJX2-F150N 150 40 75 80 80 90 100 65
CJX2-F185N 185 55 90 100 100 110 110 100
CJX2-F225N 225 63 110 110 110 129 129 100
CJX2-F265N 265 75 132 140 140 160 160 147
CJX2-F330N 330 100 160 180 200 200 220 160
CJX2-F400N 400 110 200 220 250 257 280 185
CJX2-F500N 500 147 250 280 295 355 335 335
CJX2-F630N 630 200 335 375 400 400 450 425
CJX2-F800N 800 220 450 425 425 450 475 450
AC Contactor 4-Pole
41.
Dimensions(mm)

Thermal Overload Relay
SMR тепловой реле
Структура условного обозначения.
SM R 22 M -
Код компании
Tепловой реле
Назначение
Тип термальное реле перегрузки SMR - □□ главным образом использован в электрической
системе с AC 50Hz-60Hz, расклассифицированным напряжением тока деятельности до 660V, т
ечением до 400A. It использован для того чтобы защитить AC трехфазный асинхронный
мотор против перегрузки и разомкнутойфазы. Эти продуктымогут быть правильно объединен
ы с контакторами и установлены в корпусе в качестве стартера двигателя для защиты двигате
ля от перегрузки и открытойфазы.
Характеристика
Когда реле тепловой перегрузки сработает, индикатор отключения поднимется на 2-3мм;
когда реле тепловой перегрузки перейдет в режим ручного сброса, вы можете надеть кнопку сброса для сброса.
Автоматический сброс:наденьте кнопку сброса и поверните ее на 90°против часовой стрелки.
Клемма главной цепи и клемма управляющей цепи четко различаются, чтобы избежать неправильной проводки вручную.
H
A
H
A
手动复位
Manual reset is available
1
2
3
4 Tипа
- Стандарная типа(max:800A)
M (max:16A)малогабаритный контактор
44.www.czoao.com
SMR тепловой реле
Технический параметр
Типа SMR-22 SMR-40
Режим Возврата Ручное или автоматическое возвращение
диапазон уставок(A) диапазон уставок(A)
0.1-0.16 2.5-4 16-22 18-26
Диапазон Токов Уставки
0.16-0.25
0.25-0.4
0.4-0.63
4-6
5-8
6-9
24-36
28-40
0.63-1 7-10
1-1.6 9-13
1.6-2.5 12-18
расположение контактов 1NO+1NC
Контактор Contactors SMC-9,SMC-12,SMC-18,SMC-22 SMC-32,SMC-40
Габаритный размер(mm) Схема
SMR-40
Main TerminalMain Terminal
Aux.Contact Terminal
Aux.Contact Terminal,NO
Aux.Contact Terminal,NC
SMR-22
Main Terminal
Main Terminal
Aux.Contact Terminal,NO
Aux.Contact Terminal
Aux.Contact Terminal,NC
SMR-22/3,40/3
Thermal Overload Relay
45.
Thermal Overload Relay
SMR тепловое реле
Технический параметр
Типа SMR-85 SMR-100

61.
-△запуск значения
Star-Delta Reduced Voltage Starter
QJX2 пуск переключением со звезды на треугольник
назначение
QJX2 серии предназначены для запуска двигателя в цепи переменного тока 50/60Гц,напряжениемдо 660В и током до 95А. Он снабжен т
аймеромдля автоматического переключения star-delta для снижения напряжения и тока запуска двигателя.
Технический параметр
Типа
Номинальный ток (A) Мощность 3-Phase
Motor Capacity
AC3
AC3 Loaded
220V 380V 415V 440V
QJX2-09 9 4 7.5 7.5 7.5
QJX2-12 12 5.5 11 11 11
QJX2-18 18 11 18.5 22 22
QJX2-25 25 11 22 22 22
QJX2-32 32 15 25 30 30
QJX2-40 40 18.5 37 37 37
QJX2-50 50 30 55 59 59
QJX2-65 65 32 55 59 59
QJX2-80 80 37 75 75 75
QJX2-95 95 45 80 80 80
вид пуска
Start( Yconnect)
Start( connect)
Ток